МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1»

                                     П Р И К А З

Об организации индивидуального отбора

в 10-е классы

на 2024-2025 учебный  год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановления правительства Еврейской

автономной области от 08.07.2014 № 316-пп «О Порядке организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в областные государственные образовательные

организации и муниципальные образовательные организации на территории Еврейской

автономной области для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в

профильные классы, утвержденным приказом директора от 31.03.2021 г № 43-а, на

основании предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2024/25

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10-е классы  следующего

профиля: технологический, гуманитарный, универсальный.

2. Определить количество вакантных мест в классах – 75 (по 25 мест в каждом классе).

3. Утвердить следующие сроки проведения индивидуального отбора в профильные

классы (группы) для получения среднего общего образования:

Дата Время Место Процедура

28 июня

01 июля

11.00 – 12.00

9.00– 11.00

Кабинет заместителей

директора по УВР

Прием заявлений для участия в

индивидуальном отборе

01 июля 9.00 – 16.00 Кабинет заместителей

директора по УВР

Проведение экспертизы документов.

Составление рейтинга достижений

обучающихся

03 июля  9.00 – 11.00 Кабинет директора Заседание комиссии по

индивидуальному отбору.

03 июля 16.00 Информационный

стенд (1 этаж)

Размещение информации о

результатах индивидуального

отбора.

04 июля 9.00 – 11.00 Кабинет заместителей

директора по УВР

Прием апелляций по результатам

индивидуального отбора

конфликтной комиссией.

29 августа 9.00 – 11.00 Кабинет заместителей

директора по УВР

Дополнительный прием заявлений

для участия в индивидуальном

отборе  при условии наличия

свободных мест

Номер

документа

Дата

составления

296 24.06.2024

4. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на индивидуальный

отбор в профильные классы для получения среднего общего образования на Георгиц Н.В.,

заместителя директора по УВР.

5. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора

организовать:

- прием документов в сроки, указанные в пункте 3 настоящего приказа, в соответствии

с Правилами приема в МБОУ «Гимназия №1»;

- работу комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы МБОУ

«Гимназия №1»;

- уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах

индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения

комиссии.

6. Определить режим приема заявлений:

Понедельник – пятница с 09.00 до 11.00.

7. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора обучающихся

по приему в 10-е профильные классы на 2024-2025 учебный год в составе:

Председатель комиссии: Тетюев Вячеслав Владимирович - директор школы;

Члены комиссии:

Георгиц Н.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, секретарь

комиссии;

Олейничук С.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Гайдар Я.Е., руководитель ШМО учителей истории;

Коваленко А.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

Рыжикова Е.Н., руководитель ШМО учителей английского языка;

Хлудеева И.В., руководитель ШМО учителей математики;

Бондарева Д.Г., учитель биологии;

Гутиева И.М., учитель химии;

Ефименко М.В., учитель математики;

Первушина С.Л., учитель математики;

8. Утвердить состав конфликтной комиссии:

- председатель комиссии – Олейничук С.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

- члены комиссии: Любина Н.В., руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы, Ефименко М.В., учитель математики, Первушина С.Л., учитель математики,

Царѐва Н.Я., учитель истории.

9. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с

Правилами приема в МБОУ «Гимназия №1».

10. Заместителю директора по УВР Георгиц Н.В. на основании протокола комиссии по

результатам индивидуального обора подготовить проект приказа о зачислении в срок до

26.08.2024.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                                                 В.В. Тетюев

Директору  МБОУ «Гимназия №1»

В.В. Тетюеву

от_____________________________________________

                                                                                                                                             (ФИО)
Проживающего(ей) по адресу __________________
__________________________________________

                                                                                                              (адрес по прописке)

__________________________________________

                (адрес места жительства ребенка)

Телефон_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить моему сыну (дочери)____________________________________________________

               (ФИО полностью, последнее при наличии)

дата рождения ________________________________________________________________________________

место рождения _______________________________________________________________________________

принять участие в индивидуальном отборе для зачисления в _______ класс

_____________________________________________________________________________________профиля:

Сведения о родителях:
Мать:

Ф.И.О _______________________________________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________________________________

Место работы ________________________________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________________________

Отец:

Ф.И.О _______________________________________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________________________________

Место работы ________________________________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________________________

 К заявлению прилагаю следующие документы:

- копия аттестата об основном общем образовании,

- документ о результатах ОГЭ по русскому языку, математике и предметам, выбранным для углубленного

изучения на уровне среднего общего образования (или его копия),

- портфолио достижений.

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, Правилами приѐма, Правилами для учащихся, Положением об индивидуальном отборе

учащихся в 10 класс для получения среднего общего образования по программам профильного обучения,

реализуемыми в МБОУ «Гимназия №1» ознакомлен (а)
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,

установленном федеральным законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:

фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения, место рождения; адрес места жительства; контактный

телефон; данные об образовании; данные документов, предоставляющих право на льготу (победитель и

призѐр регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, а также

международных олимпиад школьников и т.п.).

Действия   с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие

органы образования, обезличивание, блокирование удаление и уничтожение.

 Способы обработки персональных данных: смешанный способ обработки персональных данных с

использованием средств автоматизации (с частичным использованием средств автоматизации) или без

использования средств автоматизации, с использованием средств вычислительной техники.

 Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.

"____" __________ 20___ г.   ______________/______________________________

 дата      подпись   ФИО
 В соответствии со ст.63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации» даю согласие на выбранную родителями (законными представителями) форму получения

общего образования _________________________________________________________________________.
(подпись обучающегося)

"____" __________ 20____ г.   ______________/______________________________

 дата      подпись   ФИО

Приложение 3

к приказу директора школы

от «__» _______ 20__ г. №____

Лист

индивидуального отбора в 10-е профильные классы по критериям экспертизы

документов в 10 профильный класс

ФИО ученика_____________________________________________________________________

 Критерий Количество баллов

за каждое

достижение

Количество

баллов у

учащегося

1.  Средний балл аттестата об основном общем

образовании

от 0 до 5 баллов

2.  Средний балл в аттестате по профильным

предметам

от 0 до 5 баллов

3.  Результат ОГЭ по математике* от 0 до 5 баллов

4.  Результат ОГЭ по русскому языку* от 0 до 5 баллов

5.  Средний балл результатов ОГЭ по

профильным предметам*

от 0 до 5 баллов

6.  Результаты участия в конкурсных

мероприятиях:

- международный уровень,

 - всероссийский уровень,

 - региональный уровень,

 - муниципальный уровень

за одно достижение:

– 7 баллов

– 5 баллов

– 3 балла

– 1 балл

Итого баллов по результатам экспертизы _____________________________________________

Дата «___» _______________2024 г.